
UCIP-IFAD Unitatea Consolidată pentru
Implementarea Programelor IFAD

Calculator de credit
Tipul de împrumut

Credite cu porțiune de GRANT condiționat pentru
tineri și femei antreprenori IFAD VIII

Suma

MDL 274927

Termenul creditului

36 luni
Perioada de grație

3 luni

Graficul de rambursare

Lunar
Calcularea dobânzii

Lunar

Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

0 01/11/2023 0.00 0.00 1 374.63 1 374.63 274 927.00

1 30/11/2023 0.00 2 313.96 0.00 2 313.96 274 927.00

2 31/12/2023 0.00 2 313.96 0.00 2 313.96 274 927.00

3 31/01/2024 0.00 2 313.96 0.00 2 313.96 274 927.00

4 29/02/2024 7 262.42 2 313.96 0.00 9 576.38 267 664.58

5 31/03/2024 7 323.54 2 252.84 0.00 9 576.38 260 341.04

6 30/04/2024 7 385.18 2 191.20 0.00 9 576.38 252 955.86

7 31/05/2024 7 447.34 2 129.04 0.00 9 576.38 245 508.52

8 30/06/2024 7 510.02 2 066.36 0.00 9 576.38 237 998.50

9 31/07/2024 7 573.23 2 003.15 0.00 9 576.38 230 425.27

10 31/08/2024 7 636.97 1 939.41 0.00 9 576.38 222 788.30

11 30/09/2024 7 701.25 1 875.13 0.00 9 576.38 215 087.05

12 31/10/2024 7 766.07 1 810.31 0.00 9 576.38 207 320.98

13 30/11/2024 7 831.43 1 744.95 0.00 9 576.38 199 489.55

14 31/12/2024 7 897.35 1 679.03 0.00 9 576.38 191 592.20

15 31/01/2025 7 963.82 1 612.56 0.00 9 576.38 183 628.38



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

16 28/02/2025 8 030.85 1 545.53 0.00 9 576.38 175 597.53

17 31/03/2025 8 098.44 1 477.94 0.00 9 576.38 167 499.09

18 30/04/2025 8 166.60 1 409.78 0.00 9 576.38 159 332.49

19 31/05/2025 8 235.34 1 341.04 0.00 9 576.38 151 097.15

20 30/06/2025 8 304.65 1 271.73 0.00 9 576.38 142 792.50

21 31/07/2025 8 374.55 1 201.83 0.00 9 576.38 134 417.95

22 31/08/2025 8 445.03 1 131.35 0.00 9 576.38 125 972.92

23 30/09/2025 8 516.11 1 060.27 0.00 9 576.38 117 456.81

24 31/10/2025 8 587.79 988.59 0.00 9 576.38 108 869.02

25 30/11/2025 8 660.07 916.31 0.00 9 576.38 100 208.95

26 31/12/2025 8 732.96 843.42 0.00 9 576.38 91 475.99

27 31/01/2026 8 806.46 769.92 0.00 9 576.38 82 669.53

28 28/02/2026 8 880.58 695.80 0.00 9 576.38 73 788.95

29 31/03/2026 8 955.33 621.05 0.00 9 576.38 64 833.62

30 30/04/2026 9 030.70 545.68 0.00 9 576.38 55 802.92

31 31/05/2026 9 106.71 469.67 0.00 9 576.38 46 696.21

32 30/06/2026 9 183.36 393.02 0.00 9 576.38 37 512.85

33 31/07/2026 9 260.65 315.73 0.00 9 576.38 28 252.20

34 31/08/2026 9 338.60 237.78 0.00 9 576.38 18 913.60

35 30/09/2026 9 417.20 159.18 0.00 9 576.38 9 496.40

36 31/10/2026 9 496.40 79.92 0.00 9 576.32 0.00

Total 274 927.00 48 035.36 1 374.63 324 338.00

Suma credit MDL 274 927.00

Comision MDL 1 374.63

Dobînda MDL 48 035.36



Total spre plată MDL 324 338.00

DAE 11.03%


